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Sammendrag 
Formålet med dette notatet var å bidra til økt kunnskap om forskjeller i det barnerelaterte 
samarbeidet mellom foreldre i ulike familiesituasjoner, det vil si, mellom 1) foreldre som bor 
sammen, 2) foreldre som ikke bor sammen og hvor barnet bor like mye hos hver forelder (heretter 
kalt bruddforeldre med lik tidsdeling) og 3) bruddforeldre som har en mer skjevdelt tidsfordeling når 
det gjelder hvor mye barnet bor hos hver forelder (heretter kalt bruddforeldre med skjev tidsdeling), 
og deretter om hvordan det barnerelaterte samarbeidet har sammenheng med faktorer som tillit og 
tilfredshet med den andre forelderen, opplevelse av at den andre forelderen prioriterer seg selv over 
barna, foreldres sosioøkonomi og helseutfordringer hos barn. Vi benyttet et utvalg som bestod av 
foreldre som ble rekruttert til studien Familier i Norge: Foreldreskap, Samhold og Konflikt 
(FamilieForSK) i forbindelse med at de var i kontakt med ett av 37 ulike familievernkontor i perioden 
desember 2017 og august 2019. FamilieForSK består av totalt seks runder med innsamling av 
spørreskjemadata fra over 2800 familier (både foreldre og barn), og for dette notatet benyttet vi 
data fra den sjette runden gjennomført mellom oktober 2022-januar 2023 (n = 731 foreldre). Vi 
benyttet ANOVA i SPSS for å sammenligne barnerelatert samarbeid på tvers av de tre 
foreldregruppene, og deretter regresjonsanalyse med multigruppeanalyse i Mplus for å undersøke 
sammenhengene mellom de ulike faktorene for samarbeidet samt om det var forskjeller i disse 
sammenhengene for de tre foreldregruppene. Resultatene viste at bruddforeldre med skjev 
tidsdeling rapporterte signifikant høyere nivåer av problemer i det barnerelaterte samarbeidet enn 
både foreldre som bodde sammen og bruddforeldre med en lik tidsdeling. Bruddforeldre med skjev 
tidsdeling hadde også minst tillit til den andre forelderen, var minst tilfreds med relasjonen til den 
andre og opplevde i størst grad at den andre forelderen prioriterte sine egne behov fremfor barnas, 
sammenlignet med de to andre foreldregruppene. For alle foreldrene i utvalget var det sammenheng 
mellom høyere grad av tilfredshet med relasjonen til den andre forelderen og mindre grad av 
problemer med samarbeidet. I hele utvalget var også større økonomiske belastninger, høyere 
utdanning og høyere opplevelse av at den andre forelderen prioriterer egne behov over barnas 
behov signifikant relatert til høyere grad av samarbeidsproblemer. Hjelpetjenester bør være ekstra 
klar over gruppen av foreldre som ikke bor sammen og som har skjev tidsdeling med tanke på hvor 
mye barna bor hos hver av foreldrene da disse foreldrene kan ha økt risiko for problemer og konflikt 
når det gjelder det barnerelaterte samarbeidet. 

Bakgrunn 
Et godt samarbeid mellom foreldre om den praktiske organiseringen og oppfølgingen av barns 
hverdag fordrer at foreldre evner å kommunisere godt med hverandre, til å vise fleksibilitet i 
fordelingen og organiseringen av omsorgsoppgaver seg imellom samt til å koordinere og foreta felles 
planlegging og beslutninger knyttet til barnets hverdagsliv (Kelly, 2007). I henhold til familiesystem-
teori vil kvaliteten på samhandlingen mellom foreldre ikke bare ha positiv innvirkning på relasjonen 
foreldrene imellom, men også kunne ha betydning for barnas trivsel (McHale & Lindahl, 2011; 
Minuchin, 1985). Denne antakelsen støttes av en god del studier som viser at foreldreskap som er 
preget av godt samarbeid har positiv sammenheng med barn og unges sosioemosjonelle tilpasning 
og kognitive utvikling (Harold & Sellers, 2018; Teubert & Pinquart, 2010), inklusive sosial kompetanse 
med jevnaldrende (Lam et al., 2018), barn-foreldretilknytning (Zou & Wu, 2020) og skolefungering 
(Cabrera et al., 2012). Et godt foreldresamarbeid er også funnet å henge sammen med mindre stress 
i foreldreskapet (Choi & Becher, 2019). Foreldreskap preget av lav grad av samarbeid er derimot 
funnet å henge sammen med både dårligere psykisk helse og livskvalitet hos barn, inklusive økt risiko 
for atferds- og emosjonelle vansker (Amato & Afifi, 2006; Cummings & Merrilees, 2010; Stroud et al., 
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2015). I lys av denne litteraturen er det derfor viktig med økt kunnskap om hvilke faktorer i og rundt 
familiesituasjonen som kan være med på å forklare forskjeller i kvaliteten på samarbeidet mellom 
foreldre når det gjelder den praktiske oppfølgingen og organiseringen av barna i hverdagen (heretter 
kalt foreldresamarbeid).   

Evnen til å samarbeide om den daglige omsorgen for barn kan være utfordrende nok i seg selv for 
foreldre som bor sammen, men kvaliteten på dette samarbeidet kan bli satt under ytterligere press 
når foreldre ikke lenger bor sammen. Foreldre som ikke bor sammen kan for eksempel oppleve 
praktiske utfordringer knyttet til logistikk, koordinering og organisering av barnets hverdag, men 
også emosjonelle utfordringer som kan innebære endringer og konflikter i relasjonene mellom 
familiemedlemmene (Bergman & Rejmer, 2017; Bertelsen, 2023; Eikrem & Jevne, 2022). Slike 
utfordringer kan i sin tur bidra til at foreldresamarbeidet oppleves som ekstra krevende for mange 
foreldre som ikke lenger bor sammen (Pruett & Donsky, 2011).  

Det er også grunn til å anta at kvaliteten på samarbeidet mellom foreldre som ikke bor sammen kan 
ha sammenheng med hva slags bostedsordning de praktiserer. Tidligere norske rapporter og noen 
internasjonale studier har blant annet vist at foreldre som praktiserer en delt bostedsordning (dvs., 
en 50-50 deling hvor barnet har like mye tid med hver av foreldrene) også har større sannsynlighet 
for å rapportere et godt foreldresamarbeid (Kitterød & Lyngstad, 2014; Møller et al., 2023; 
Sodermans et al., 2013; Steinbach, 2019). Selv om det her ikke kan anslås retning på sammenhengen, 
har det blitt argumentert for at foreldre som ikke evner å kommunisere og samarbeide godt seg 
imellom vil kunne ha dårligere forutsetninger for å få delt bosted til å fungere ettersom en slik 
fordeling vil kreve en god del kontakt og konstruktiv kommunikasjon mellom foreldrene (Morbech et 
al., 2023).   

Formål med notatet 
På bakgrunn av litteraturen presentert over, er det første formålet med dette notatet å bidra til økt 
kunnskap om hvorvidt det eksisterer forskjeller i kvaliteten på foreldresamarbeidet mellom foreldre i 
ulike familiekonstellasjoner, det vil si, mellom 1) foreldre som bor sammen, 2) foreldre som ikke bor 
sammen (heretter kalt bruddforeldre) og som har tilnærmet lik bostedsfordeling og 3) bruddforeldre 
med skjevdelt bostedsfordeling. Basert på den eksisterende forskningen er det grunn til å anta at 
bruddforeldre vil rapportere høyere grad av samarbeidsproblemer enn foreldre som bor sammen, og 
spesielt de bruddforeldrene som har skjev bostedsfordeling. Kunnskap om slike eventuelle forskjeller 
er viktig i et forebyggingsøyemed fordi kvaliteten på foreldresamarbeidet kan påvirke barnas trivsel 
og psykiske helse, men er også viktig fordi det finnes svært få studier som empirisk sammenligner 
foreldresamarbeid på tvers av ulike familiekonstellasjoner og bostedsordninger.  

Det andre formålet med dette notatet er å frembringe økt kunnskap om hvilke faktorer i familien 
som henger sammen med kvaliteten på foreldresamarbeidet, og om disse sammenhengene er 
forskjellige for foreldre i de ulike familiekonstellasjonene. For eksempel foreligger det noe forskning 
som viser at relasjonelle faktorer, som det å ha tillit til den andre forelderens evne til å ta vare på 
barna og til å sette pris på og respektere den andres bidrag og innsats i foreldreskapet, er viktige 
forutsetninger for et godt foreldresamarbeid, både for foreldre som bor sammen og for foreldre som 
ikke bor sammen eller som står midt i et samlivsbrudd (Eikrem & Jevne, 2022; Emery, 2012; Jamison 
et al., 2014; Russell et al., 2016). Vi ønsker på bakgrunn av dette å undersøke hvordan ulike 
indikatorer for kvaliteten på relasjonen mellom foreldrene, som grad av tillit til den andre som 
forelder, tilfredshet med relasjonen til den andre forelderen, og i hvilken grad man opplever at den 
andre forelderen prioriterer seg selv over barnas behov, henger sammen med hvordan foreldre i de 
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ulike familiekonstellasjonene opplever foreldresamarbeidet. Basert på tidligere forskning er det 
grunn til å anta at disse indikatorene vil være av større betydning for foreldresamarbeidet blant 
bruddforeldre enn blant foreldre som bor sammen (Jamison et al., 2014). Vi har derimot mindre klare 
antakelser om hvordan bostedsordning vil kunne spille inn på disse sammenhengene grunnet mangel 
på studier på dette feltet, men det er plausibelt å anta at betydningen av de relasjonelle indikatorene 
for foreldresamarbeidet vil være aller sterkest for gruppen av bruddforeldre med skjevdelt 
bostedsordning.   

Videre ønsker vi å undersøke hvordan faktorer som foreldrenes sosioøkonomiske status og om det er 
helseutfordringer hos barn i familien kan henge sammen med foreldresamarbeidet. Når det gjelder 
sosioøkonomisk status har studier vist at foreldre som rapporterer høyere utdannings- og 
inntektsnivå også har en tendens til å rapportere høyere grad av investering i foreldreskapet enn 
foreldre med lavere sosioøkonomisk status (Martin & Donnellan, 2021; Wang et al., 2021). I lys av 
dette er det grunn til å anta at høyere sosioøkonomisk status vil henge sammen med bedre 
foreldresamarbeid, uavhengig av familiekonstellasjon, selv om det eksisterer lite forskning på akkurat 
denne sammenhengen. Når det gjelder helseutfordringer hos barn, har studier videre funnet 
sammenhenger mellom nedsatt funksjonsevne hos barn (Cerebral Parese; ADHD, atferdsvansker og 
autisme) og høyere grad av problemer (e.g., skilsmisse) og konflikt i relasjonen mellom foreldre 
(Anchesi et al., 2023; Lau & Li, 2020; Müller et al., 2022). Selv om det lite forskning på dette feltet kan 
man anta at nedsatt funksjonsevne hos barn kan ha en negativ påvirkning på foreldresamarbeidet, 
uavhengig av familiekonstellasjon. 

 

Figur 1. Modell over forskningsspørsmålene og sammenhengene som skal undersøkes. Pil 1 refererer til den 
første problemstillingen om forskjeller i samarbeid på tvers av familiekonstellasjon, pil 2 og 3 til den andre 
problemstillingen om hvilke faktorer som henger sammen med foreldresamarbeidet og om det er forskjeller i 
disse sammenhengene på tvers av familiekonstellasjon.    
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Metode 
Utvalg 
Utvalget bestod av foreldre som ble rekruttert til FamilieForSK-studien i forbindelse med at de var i 
kontakt med ett av 37 ulike familievernkontor i perioden desember 2017 og august 2019. I første 
runde av studien fylte i overkant av 2100 foreldre fra rundt 2871 familier ut et elektronisk 
samtykkeskjema på familievernkontoret, og deretter har de fått tilsendt et elektronisk spørreskjema 
på epost (eller SMS) i totalt seks runder.  

For dette notatet brukte vi data fra foreldre fra den sjette runden med spørreskjema som ble samlet 
inn mellom oktober og slutten av desember 2022 (n = 731). Av disse var 66,5% kvinner (n = 486) og 
34,5% menn (n = 245). Mer enn halvparten av utvalget (62,6%) bodde fra hverandre. For å kunne 
sammenligne på tvers av ulike familiekonstellasjoner delte vi utvalget inn i tre grupper som bestod av 
1) foreldre som bodde sammen (n = 251, 47,2%), 2) bruddforeldre som hadde relativt lik 
bostedsfordeling, definert som å bo med barnet 40-60% av tiden i løpet av en 14 dagers periode (n = 
188, 35,3%), og 3) bruddforeldre som hadde en skjev bostedsfordeling, definert som å bo med barnet 
enten mindre enn 40% eller mer enn 60% av tiden over en 14-dagers periode (n = 93, 17,5%). Dersom 
det var flere barn i familien, inkluderte vi kun informasjon om bostedsordning for det yngste barnet.  
Årsaken til denne siste gruppen var at vi ønsket å se på betydningen av ujevn bostedsfordeling i seg 
selv, uavhengig av om det innebar at barnet bodde mye eller lite hos forelderen, basert på 
antakelsen om at en slik skjevhet vil kunne være relatert til hvordan foreldre samarbeider om det 
praktiske rundt barna i hverdagen. Foreldre som rapporterte enten å være enke/enkemann eller å ha 
aleneomsorg for barn og ingen kontakt med den andre forelderen, ble ekskludert fra analysene.   

Mål 
Foreldresamarbeid 
Vi brukte tre utsagn fra subskalaen «Konflikttematikk» hentet fra Conflicts and Problem-Solving 
Scales (CPS; Kerig, 1996) for å lage en gjennomsnittsskåre som reflekterer «problemer med 
foreldresamarbeidet». De tre utsagnene omfatter i hvilken grad foreldre opplever at det er 
problemer i forholdet med den andre forelderen når det gjelder «Organisering og beslutning 
vedrørende barnas hverdag», «Praktisk oppfølging av barna i hverdagen (f.eks. følging til 
fritidsaktiviteter, matpakkesmøring etc.)» og «Barneoppdragelse/saker som omhandler barna». 
Utsagnene ble vurdert på en skala fra 1 = Ikke i det hele tatt til 5 = I svært stor grad, hvor høyere 
skåre indikerer høyere grad av problemer, og Cronbachs alfa for utfallsvariabelen var 0,84.   

Relasjonelle faktorer  
Som indikatorer på det relasjonelle klimaet mellom foreldrene inkluderte vi tre separate variabler; 
Tillit til den andre forelderen, Tilfredshet med relasjonen til den andre forelderen, og Den andre 
forelderens prioritering av barnet. Tillit og Tilfredshet med den andre forelderen ble målt ved bruk av 
ett spørsmål hver, henholdsvis om i hvilken grad man «Stoler på den andre forelderen», vurdert på 
en skala hvor 0 = Nei, 1 = Litt, og 2= Ja, og hvor «Tilfreds man er med forholdet til den andre 
forelderen», vurdert på en skala fra 0 = Svært utilfreds til 5 = Veldig tilfreds. Den tredje variabelen, 
hvorvidt man opplever at den andre forelderen prioriterer seg selv over barnas behov, ble målt ved 
bruk av tre utsagn; («Den andre forelderen ser og tar hensyn til barnets/barnas behov» (spørsmål 
reversert), «Den andre forelderen prioriterer jobb foran behovene til barnet/barna» og «Den andre 
forelderen prioriterer egne interesser foran behovene til barnet/barna») vurdert på en skala fra 1 = 
Helt uenig til 5 = Helt enig. Vi lagde en gjennomsnittsskåre for Den andre forelders prioritering av 
barnet basert på disse tre utsagnene med en Cronbachs alpha på 0,82. 
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Sosioøkonomisk status 
Som mål på sosioøkonomisk status inkluderte vi ett spørsmål som omhandlet hvorvidt foreldre 
opplever belastning knyttet til økonomi med svarkategoriene 0 = Nei, ingen belastning, 1 = Ja, noe 
belastning, 2 = Ja, ganske stor belastning og 3 = Ja, svært stor belastning, og ett spørsmål om hva 
som er foreldrenes høyeste fullførte utdanning, med svarkategoriene 1 = Grunnskole, 1-10 år, 2 = 
Videregående skole, yrkesfag eller studieforberedende, 3 = Universitet eller høyskole 1-4 år og 4 = 
Universitet eller høyskole 5 år eller mer.  

Helseutfordringer hos barn 
For å måle graden av helseutfordringer hos barn brukte vi ett spørsmål som omhandlet hvorvidt 
foreldre opplever belastning knyttet til om barnet har noen sykdom eller funksjonsnedsettelse 
(enten psykisk, fysisk og/eller kognitivt) med svarkategoriene 0 = Nei, ingen belastning, 1 = Ja, noe 
belastning, 2 = Ja, ganske stor belastning og 3 = Ja, svært stor belastning.  

Statistiske analyser 
For å undersøke det første forskningsspørsmålet, om det var forskjeller i foreldresamarbeidet 
mellom foreldre i de tre ulike familiekonstellasjonene, brukte vi variansanalyse (ANOVA) med 
Bonferroni-justerte parvise sammenligninger (post-hoc analyser) hvor gjennomsnittskårene på 
samarbeidsproblemer mellom de ulike familiekonstellasjonene ble sammenlignet.  

For å undersøke det andre forskningsspørsmålet, om hvilke faktorer i familien som henger sammen 
med foreldresamarbeidet, benyttet vi multippel regresjonsanalyse i Mplus hvor samtlige av de 
relasjonelle (tillit til den andre forelderen som forelder, tilfredshet med relasjon til den andre 
forelderen og opplevelse av om den andre forelderen nedprioriterer barna) og sosioøkonomiske 
faktorene (økonomi og utdanning) samt variabelen om barns funksjonsnedsettelse ble inkludert som 
prediktorer i modellen, kontrollert for foreldrenes kjønn. For å undersøke om det var forskjeller i 
disse sammenhengene mellom foreldre i ulike familiekonstellasjoner brukte vi multigruppe-analyse 
med Wald-test i Mplus som testet hvorvidt regresjonsstiene mellom hver av de tre foreldregruppene 
var signifikant forskjellig fra hverandre eller ei.  

Resultater  
Når det gjaldt det første forskningsspørsmålet viste resultatene at bruddforeldre med skjevdelt 
bostedsordning rapporterte signifikant høyere nivåer av problemer i foreldresamarbeidet enn både 
foreldre som bodde sammen (gjennomsnittlig forskjell = 0,49, p < 0,001) og bruddforeldre med en 
likedelt bostedsordning (gjennomsnittlig forskjell = 0,57, p < 0,001). Gjennomsnittsskårene på 
samtlige av variablene for foreldre i de ulike familiekonstellasjonene vises i Figur 2.  

Det andre forskningsspørsmålet omhandlet hvilke faktorer i familien som kan henge sammen med 
kvaliteten på foreldresamarbeidet. Resultatene viste at i utvalget som helhet var det sammenheng 
mellom høyere grad av tilfredshet med forholdet til den andre forelderen og mindre grad av 
problemer med foreldresamarbeidet. Videre var større økonomiske belastninger, høyere utdanning 
og høyere opplevelse av at den andre forelderen prioriterer egne behov over barnas behov 
signifikant relatert til høyere grad av problemer med foreldresamarbeidet (se Tabell 1).  

Vi ønsket deretter å vite om det ville være forskjeller i sammenhengene mellom foreldre i de ulike 
familiekonstellasjonene, det vil si om noen av sammenhengene ville være sterkere eller svakere for 
visse foreldregrupper. Resultatene fra multigruppeanalysene viste kun en signifikant forskjell mellom 
de tre foreldregruppene; høyere grad av utdanning hadde sammenheng med høyere grad av 
problemer med foreldresamarbeidet kun hos foreldre som bodde sammen. Dette var ikke tilfelle 
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blant de to gruppene av bruddforeldre. Videre viste resultatene at lavere grad av tillit til den andre 
forelderen var signifikant forbundet med høyere grad av foreldresamarbeidsproblemer kun blant 
bruddforeldre med likedelt bostedsordning, og at problemer med økonomi var relatert til 
samarbeidsproblemer kun blant foreldre som bodde sammen. Samtidig er det viktig å påpeke at det 
ikke var signifikant forskjell mellom de tre gruppene når det gjaldt disse to sammenhengene. 

Diskusjon og implikasjon for praksisfeltet 
Når det gjaldt problemstillingen om hvorvidt det var forskjell i samarbeidsproblemer hos foreldre i 
ulike familiekonstellasjoner, støttet resultatene vår første antakelse om at bruddforeldre, og spesielt 
de med skjevdelt bostedsordning for barna, ville rapportere høyere grad av samarbeidsproblemer 
enn foreldre som bor sammen. Bruddforeldre med skjevdelt bostedsordning utgjorde også den 
gruppen som rapporterte å ha minst tillit til den andre forelderen, som var minst tilfreds med 
relasjonen til den andre og som i størst grad opplevde at den andre forelderen prioriterte sine egne 
behov fremfor barnas, sammenlignet med de to andre gruppene. Selv om disse resultatene ikke kan 
si noe om hvorvidt det i utgangspunktet har vært samarbeidsproblemer og dårlig relasjon mellom 
foreldrene som har ført til en skjevdelt bostedsordning eller om det kan ha vært skjevhet i 
bostedsordningen som har bidratt til problemer med relasjonen og samarbeidet, så indikerer våre 
resultater at hjelpetjenester bør være klar over at disse faktorene kan fungere gjensidig forsterkende 
på hverandre og føre til en negativ samhandling mellom foreldrene over tid.  

Det er videre interessant at det ikke var vesentlige forskjeller i samarbeidsproblemer mellom foreldre 
som bodde sammen og bruddforeldrene med likedelt bostedsordning, særlig siden dette funnet står i 
kontrast til tidligere studier som rapporterer dårligere foreldresamarbeid hos bruddforeldre enn hos 
foreldre som bor sammen (Pruett & Donsky, 2011). En mulighet kan være at vår studie på en bedre 
måte enn tidligere studier har klart å fange opp og belyse nyansene som kan foreligge mellom 
foreldre i ulike familiekonstellasjoner ettersom vi ikke kun differensierte mellom bruddforeldre og 
foreldre i intakte familie slik som i tidligere studier, men også inkluderte ulike bostedsordninger i 
analysene. En annen mulighet er at dette resultatet kan ses i lys av argumentet om at en likt fordelt 
bostedsordning kan bidra til å bedre relasjonen og samarbeidet mellom foreldrene etter et brudd 
fordi det fjerner den potensielle konflikten som kan oppstå mellom foreldre om hvem barnet skal bo 
mest hos (Bauserman, 2012). Således er det også en mulighet for at en likedelt bostedsordning kan 
bidra til å strukturere og klargjøre når hver av foreldrene har hovedansvar for den daglige 
oppfølgingen av barnet, noe som i sin tur kan bidra til å dempe en potensiell konflikt når det gjelder 
fordeling av ansvar og oppgaver.   

Når det gjaldt den andre problemstillingen om hvilke faktorer i familien som ville henge sammen 
med samarbeidsproblemer, og om det var forskjeller i disse sammenhengene på tvers av 
familiekonstellasjoner, var det noe overraskende at resultatene ikke gav noe støtte til vår antakelse 
om at helseutfordringer hos barn hadde sammenheng med dårligere foreldresamarbeid. Det er 
samtidig mulig at det ikke var nok variasjon i vårt utvalg til å fange opp slike eventuelle 
sammenhenger. Resultatene støttet heller ikke antakelsen om at kvaliteten på foreldrerelasjonen 
ville ha sterkere sammenheng med foreldresamarbeidet for bruddforeldre enn for foreldre som 
bodde sammen. Samtidig viste resultatene at dårligere kvalitet på relasjonen mellom foreldrene, som 
lavere grad av tilfredshet med relasjonen til den andre forelderen og opplevelse av at den andre 
forelderen nedprioriterte barna, hadde sammenheng med større grad av samarbeidsproblemer for 
samtlige av foreldrene, uavhengig av familiekonstellasjon. Tidligere studier har funnet at 
foreldresamarbeidet ofte representerer en forklarende mekanisme (dvs., mediator) i sammenhengen 
mellom foreldrerelasjonen og barne-relaterte utfall, som eksempelvis foreldre-barn relasjonen og 
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foreldrenes oppdragelsesstil (Bonds & Gondoli, 2007; Margolin et al., 2001), det vil si at kvaliteten på 
foreldrerelasjonen påvirker foreldresamarbeidet som i sin tur påvirker barna. I lys av disse funnene 
tilsier våre resultater at det i hovedsak vil være formålstjenlig for hjelpe- og familieverntjenester å 
sette søkelys på å bedre kvaliteten på relasjonen mellom foreldrene, uavhengig av om de bor 
sammen eller ikke, da dette i sin tur kan føre til både bedre samarbeid dem imellom samt til økt 
trivsel for barna i familien.  
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Figur 2. Gjennomsnittsskårer på variablene for foreldre i de ulike familiekonstellasjonene.  

Tall som er uthevet i fet skrift og med ** indikerer at det kun er gjennomsnittet til den ene gruppen som er 
signifikant forskjellig fra gjennomsnittet til de andre to gruppene [f.eks., gruppe 1 = gruppe 2 < gruppe 3], mens 
tall som er uthevet i kursiv og med ** indikerer at gjennomsnittet for alle gruppene er forskjellige fra 
hverandre [f.eks., gruppe 1 > gruppe 2 > gruppe 3]. ** p < 0,001. 



 

Foreldresamarbeid om barn 
Folkehelseinstituttet 2023 
Område for Psykisk og Fysisk Helse 

10 

Tabell 1.  

Resultat fra regresjonsanalyser om sammenhenger mellom de uavhengige variablene og 
samarbeidsproblemer for hele utvalget, og test av forskjeller i sammenhengene mellom foreldre i 
ulike familiekonstellasjoner 

 Samarbeidsproblemer   
  

Hele utvalget 
 

1.  
Foreldre bor 

sammen 

2. 
Bruddforeldre, 

likedelt 
bostedsordning 

3. 
Bruddforeldre, 

ujevn 
bostedsordning 

 

 β (SE) β (SE) β (SE) β (SE) Wald-test 
Tillit -0,08 (0,04) -0,02 (0,06) -0,22**(0,06) -0,17 (0,11)  
Tilfredshet    -0,39**(0,04) -0,25**(0,06) -0,37**(0,06) -0,47**(0,11)  
Forelder egen 0,29**(0,04) 0,44**(0,05) 0,30**(0,06) 0,21**(0,09)  
Helseutf. barn 0,07*(0,03) 0,04 (0,05) 0,10 (0,05) -0,01 (0,08)  
Økonomiprob 0,07* (0,03) 0,19**(0,06) 0,04 (0,05) 0,11 (0,08)  
Utdanning 0,08*(0,03) 0,20**(0,06) -0,03 (0,05) -0,13 (0,08) p< 0,01 
Foreldres kjønn -0,04 (0,04) -0,02 (0,06) -0,01 (0,05) -0,14 (0,09)  

Note. Standariserte skårer. Egen = egenprioritering, Helseutf. = helseutfordringer, Økonomiprob = økonomiproblemer, 
Wald-test = tester forskjeller mellom gruppene, * p < 0,01, ** p < 0,001 
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